CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 016/2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que cabe a Administração Pública manter as vias em
condições de higiene e segurança ambiental, com as devidas infraestruturas
necessárias;

CONSIDERANDO que tem havido inúmeras reclamações devido a existência
de detritos e lixo em vias públicas;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
determine ao setor competente promovam a limpeza e conservação da Avenida
Presidente Getúlio Vargas, no trecho logo após a ponte sobre o Ribeirão
Jataizinho, bem como a instalação de lixeiras com tampa neste prolongamento
e uma na Praça Frei Timóteo.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 02 (dois) dias do mês de
agosto de dois mil e vinte e quatro.

-SÔNIA DA CRUZ-
Vereadora